

Nasze SŁOPNICE

Nr 50 • sierpień 2011r.

ISSN: 1643-6628, nakład 1000 egz.

BEZPŁATNY BIULETYN INFORMACYJNY GMINY SŁOPNICE

Nowe dobudowane skrzydło Szkoły Podstawowej Nr 1 w Słopnicach

SPIS TREŚCI

STRONA

- 2 INWESTYCJE INFRASTRUKTURALNE W GMINIE SŁOPNICE
- 5 ZMIANY W SIECI PLACÓWEK OŚWIATOWYCH W SŁOPNICACH
- 7 PO RAZ DRUGI GOŚCILI NA UKRAINIE
- 9 BAJKOWY DZIEŃ DZIECKA
- 11 LATO, ACH LATO!
- 12 OTWARCI NA OBYWATELI INNYCH PAŃSTW
- 14 SŁOPNICZANIE BĘDĄ MIEĆ PIĘKNĄ ŚWIĄTYNIĘ
- 16 WAKACJE U ZAPRZYJAŹNIONYCH WĘGRÓW
- 17 WYNIKI SZKÓŁ I SUKCESY NASZYCH UCZNIÓW
- 19 CZŁOWIEK NAJLEPSZĄ INWESTYCJĄ
- 20 KAŻDY PRZEDSIĘBIORCA W INTERNECIE
- 22 ŚWIADCZENIA, OŚWIADCZENIA, ZAŚWIADCZENIA!
- 24 OBRADOWAŁA RADA GMINY
- 25 DZIEŃ STRAŻAKA I NOWY ZARZĄD
- 26 DZIENNIKARZE NA MOGIELICY
- 27 SEZON SUKCESÓW ZAKOŃCZONY, SUKCES GONI SUKCES...

INWESTYCJE INFRASTRUKTURALNE W GMINIE SŁOPNICE

Tegoroczne inwestycje realizowane na terenie Gminy Słopnice obecnie przebiegają zgodnie z planem i realizowane są terminowo.

Największą z realizowanych inwestycji gminy Słopnice jest budowa kanalizacji sanitarnej. Prace kanalizacyjne rozpoczęły się w marcu br. i obecnie, pomimo niesprzyjających warunków atmosferycznych, postępują do przodu. Do chwili obecnej został już wykonany kolektor główny na odcinku od działki, na której będzie budowana oczyszczalnia ścieków do budynku urzędu gminy. Kolektor ten będzie zbierał ścieki z kolektorów bocznych, które są również sukcesywnie realizowane. Inwestycja jest trudna, gdyż wymaga znacznej ingerencji w posesje prywatne. Tutaj należy podkreślić, że w tym przypadku spotykamy się z dużym zrozumieniem mieszkańców i napotkane problemy udaje się na bieżąco rozwiązywać. Przy tej okazji pragniemy poinformować, że przyłączanie budynków do kanalizacji będzie możliwe po wybudowaniu oczyszczalni ścieków, którą planujemy zrealizować do końca trzeciego kwartału przyszłego roku. Zachęcamy również do zapoznania się z projektem technicznym, który udostępniamy do wglądu codziennie w godzinach pracy urzędu gminy.



↑ Kanalizacja

W końcowej fazie realizacji jest inna bardzo ważna inwestycja, którą jest rozbudowa Szkoły Podstawowej Nr 1. Została już ukończona budowa nowego skrzydła szkoły i obecnie trwają prace remontowe na starej części szkoły. Nowe skrzydło to czterokondygnacyjny budynek o wymiarach: 41,2m x 11,6m o rozwiązaniach architektonicznych dostosowanych do istniejącej już starej części.

W wybudowanym skrzydle szkoły znajduje się 6 sal lekcyjnych, 4 duże wielofunkcyjne sale, pomieszczenia szatniowe dla 9 oddziałów, sanitariaty oraz przestronna klatka schodowa i korytarze. Budynek został wyposażony również w windę dla osób niepełnosprawnych. W ramach remontu starej części

Nasze SŁOPNICE

WYDAWCA: Urząd Gminy w Słopnicach, tel./fax: 018 332 62 00, e-mail: gmina@slopnice.pl, www.slopnice.pl

SKŁAD REDAKCJI: red. nacz. Anna Strug, Adam Sołtys, Maria Nowak, Józef Wikar, Krystyna Wikar, Marzena Giza, Edward Sroka. Fot. Waldemar Sołtys i archiwum UG.

PRZYGOTOWANIE DO DRUKU I DRUK: Firma Reklamowa - Drukarnia "MM", Limanowa, tel. 18 337 01 10

szkoły zostały przebudowane wszystkie sanitariaty, powiększona stołówka szkolna, wyremontowana klatka schodowa, wymienione drzwi oraz pomalowane wszystkie pomieszczenia. Prace remontowe na starej części postępują szybko i wakacyjny termin zakończenia nie jest zagrożony. Realizowane są również terminowo należności za zrealizowane prace. Całość inwestycji ma kosztować **2 875 592 zł**. Jak już wcześniej informowałem inwestycja ta jest dofinansowana z Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego w kwocie 2 002 897 zł. W ramach tej inwestycji planuje się również utwardzić plac między budynkami, który będzie służył jako parking.



↑ *Ogólny widok na kompleks szkolny w Słopnicach Dolnych*



Nowe skrzydło architektonicznie dostosowane jest do istniejącej już starej części budynku ↑



↑ *Już od września na korytarzach będzie zapewne głośno i tłoczno*



Jedna z wielofunkcyjnych sal lekcyjnych ↑

Zgodnie z zaplanowanym terminem została ukończona również budowa wodociągu gminnego wraz z ujęciem wody i zbiornikiem wyrównawczym. W ramach tej inwestycji wykonano ujęcie wody na Czarnym Potoku w Zaświerczu, zbiornik wyrównawczy o pojemności 200m³ wraz ze stacją uzdatniania wody w osiedlu Podgórze oraz sieć wodociągową łączącą zbiornik wyrównawczy z istniejącą siecią wodociągową w osiedlu Sołtyse. Po uzyskaniu pozwolenia na użytkowanie woda z nowego ujęcia zasili gminną sieć wodociągową, która zaopatruje



Zbiornik wyrównawczy w Podgórzu ↑

w wodę już ponad 800 posesji. Lokalizacja inwestycji pozwoli na przepływ wody w sposób grawitacyjny (bez użycia pomp) co uniezależni funkcjonowanie wodociągu od energii elektrycznej oraz zmniejszy koszt dostarczania wody. W zakresie inwestycji wodociągowych planuje się również wykonanie przyłączy wodociągowych do kilkunastu posesji, których właściciele wnioskuje o przyłączenie.

Zakończono realizację odbudowy drogi gminnej Słopnice-Mogielica. Odbudowa polegała na umocnieniu korpusu drogi od strony potoku Mogielica oraz jego odtworzeniu w miejscach występujących osuwisk. Szybkie przystąpienie do realizacji tego zadania zabezpieczyło drogę przed kolejnymi zniszczeniami w związku z ulewą, która nawiedziła ten rejon gminy w maju br. Po licznych naszych interwencjach



↑ *Umocnienie korpusu drogi od strony potoku Mogielica*

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej, jeszcze tego roku, na odcinku wykonanych umocnień wykona kilka poprzecznych progów, w celu zahamowania postępującej erozji dennej. Pisząc o realizowanych inwestycjach nie można nie wspomnieć o bardzo ważnej i potrzebnej inwestycji, jaka jest realizowana w naszej gminie, a mianowicie przebudowie ciągu dróg powiatowych, w skład której wchodzi również odcinki dróg na naszym terenie. Inwestycję tą realizuje Powiat Limanowski, ale samorząd gminy Słopnice współfinansuje tą inwestycję w zakresie realizacji chodnika i oświetlenia ulicznego. Efekty tej inwestycji już są widoczne, ale będą jeszcze bardziej widoczne po zakończeniu remontu przepustu na Zamieściu oraz położeniu nowej nawierzchni asfaltowej na kilku odcinkach dróg, których obecny stan techniczny jest nienajlepszy. Został rozstrzygnięty przetarg i podpisana umowa na budowę oczyszczalni ścieków. Inwestycja ta będzie dotychczas najdroższą inwestycją realizowaną w jednym etapie przez naszą gminę. Wartość inwestycji wynosi 4 313 943,33 zł. Wykonawcą będzie firma „Eltech” z Dębicy, jako najtańszy wykonawca spośród 5 firm ubiegających się o realizację zamówienia. Zaprojektowana oczyszczalnia ścieków będzie znajdowała się w zamkniętym budynku o atrakcyjnej formie architektonicznej, zapewniającym izolację od otoczenia i tym samym nie będzie wymagać strefy ochronnej. Proces oczyszczania będzie realizowany w trzech stopniach (mechanicznym, biologicznym, hydroponik) co ma zapewnić wysoką efektywność oczyszczania. Dobrana wielkość oczyszczalni pozwoli na oczyszczenie ścieków z terenu całej gminy. Budowa oczyszczalni będzie trwała ponad rok. Osiągnięcie pełnej sprawności oczyszczalni planuje się na IV kwartał 2012 roku.

Oprócz długoterminowych i bardzo kosztownych



Zbiornik wyrównawczy w Podgórzu ↑ ze stacją uzdatniania wody

do realizacji tego zadania zabezpieczyło drogę przed kolejnymi zniszczeniami w związku z ulewą, która nawiedziła ten rejon gminy w maju br. Po licznych naszych interwencjach Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej, jeszcze tego roku, na odcinku wykonanych umocnień wykona kilka poprzecznych progów, w celu zahamowania postępującej erozji dennej.

Pisząc o realizowanych inwestycjach nie można nie wspomnieć o bardzo ważnej i potrzebnej inwestycji, jaka jest realizowana w naszej gminie, a mianowicie przebudowie ciągu dróg powiatowych, w skład której wchodzi również odcinki dróg na naszym terenie. Inwestycję tą realizuje Powiat Limanowski, ale samorząd gminy Słopnice współfinansuje tą inwestycję w zakresie realizacji chodnika i oświetlenia ulicznego. Efekty tej inwestycji już są widoczne, ale będą jeszcze bardziej widoczne po



Wizualizacja oczyszczalni ścieków, która powstanie ↑ w osiedlu Folwark Dolny

inwestycji na terenie gminy Słopnice wykonywane są także mniejsze inwestycje - między innymi drogowe. Z końcem lipca został ogłoszony przetarg na przebudowę i remont kolejnych odcinków dróg. W ramach zadania zostanie wykonana nawierzchnia asfaltowa na drogach: Czeczotki, Przystop, w osiedlu Spądówka, w osiedlu Folwark Górny oraz w osiedlu Przyłaski. Łącznie zostanie wykonane 1090 mb nowej nawierzchni asfaltowej oraz zostanie wyremontowana droga do osiedla Banachy w Słopnicach Górnych, na odcinku 550 mb. Powyższe drogi zostały przekazane na własność naszej gminie, co umożliwiło podjęcie działań inwestycyjnych przez gminę Słopnice. Prace drogowe planuje się zakończyć z dniem 15 września br.

Na bieżąco również w zakresie inwestycji realizowane są konieczne drobne remonty na drogach oraz w budynkach szkolnych.

Z uwagi na realizację dużych i kosztownych inwestycji, które wymieniono powyżej, ze względu na ograniczone finanse, musimy ograniczyć realizację innych mniej ważnych zadań związanych z remontami na drogach, dlatego prosimy mieszkańców Słopnic o cierpliwość i wyrozumiałość w tej kwestii.

Józef Wikar

Kierownik Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej

ZMIANY W SIECI PLACÓWEK OŚWIATOWYCH W SŁOPNICACH

Dwa przedszkola, trzy szkoły podstawowe i jedno gimnazjum będą funkcjonować od nowego roku szkolnego na terenie gminy Słopnice. Od 1 września 2011 r. funkcjonować będą cztery placówki oświatowe:

1. **Zespół Placówek Oświatowych w Słopnicach (Słopnice Dolne)**, w skład którego wejdą:
 - 1) *nowo utworzone* Przedszkole Samorządowe w Słopnicach Dolnych,
 - 2) Szkoła Podstawowa Nr 1 z filią Słopnice - Granice.
2. **Zespół Szkoły Podstawowej i Przedszkola w Słopnicach (Słopnice Górne)**, w skład którego wchodzi:
 - 1) Przedszkole Samorządowe w Słopnicach Górnych,
 - 2) Szkoła Podstawowa Nr 2.
3. **Szkoła Podstawowa Nr 4 w Słopnicach (Pod Mogielicą).**
4. **Gimnazjum w Słopnicach.**

Zapewnienie lepszego dostępu najmłodszych dzieci do edukacji to najskuteczniejszy sposób na wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży z terenów wiejskich. Dlatego tak ważne jest inwestowanie w edukację małych dzieci i upowszechnianie wychowania przedszkolnego dla dzieci w wieku 3 - 5 lat. Umiejętności, które małe dzieci wynoszą z przedszkola, procentują w szkole lepszymi wynikami w nauce, a w dorosłym życiu lepszym funkcjonowaniem społecznym i zawodowym. Mając na względzie zapewnienie najmłodszym mieszkańcom Słopnic jak najlepszych warunków do rozwoju i wykształcenia oraz wychodząc na przeciw oczekiwaniom rodzicom, Samorząd Gminy Słopnice postanowił od 1 września 2011r. utworzyć drugie przedszkole samorządowe. Po ośmiu latach od utworzenia przedszkola w Słopnicach Górnych przyszła pora na przedszkole w Słopnicach Dolnych. W 2003r. decyzja o lokalizacji przedszkola w Słopnicach Górnych poparta była argumentem lepszej bazy szkolnej. Nowa szkoła z wydzielonym przedszkolem - odrębne wejście, stołówka i sanitariaty spowodowały, że wówczas zapadła decyzja o utworzeniu przedszkola w Słopnicach Górnych. Obecnie Szkoła Podstawowa Nr 1 z filią, (od 1 września Zespół Placówek Oświatowych) dysponować będzie dodatkowo 9 nowymi salami lekcyjnymi. Oddanie nowego skrzydła szkoły pozwoli przeznaczyć dodatkowe pomieszczenia na potrzeby przedszkolaków. Duże zainteresowanie rodziców formą opieki przedszkolnej, sprzyjające warunki finansowe - (w gminie Słopnice nie płaci się czesnego za pobyt dziecka w przedszkolu)

spowodowały bardzo duże zainteresowanie rodziców tą formą opieki. Od 1 września 2011r. w nowo utworzonym przedszkolu w Słopnicach Dolnych uruchomione zostaną 2 oddziały przedszkolne dla 3 i 4 latków (jeden oddział 6 godzinny, 1 oddział 7 godzinny), 3 oddziały klas „0” dla 5 i 6 latków (oddziały 5 godzinne) + 1 oddział w filii Słopnice-Granice oraz będzie tu funkcjonować jako zamiejscowy 10 godzinny oddział przedszkolny Zespołu Szkoły Podstawowej i Przedszkola ze Słopnic Górnych. Łącznie w przedszkolu w Słopnicach Dolnych od 1 września funkcjonować będzie 6 oddziałów przedszkolnych dla 148 dzieci + 1 oddział w filii Słopnice-Granice dla 15 dzieci.

Zgodnie z zatwierdzonymi projektami organizacji pracy szkół na rok szkolny 2011/12 od 1 września 2011r. do szkół i przedszkoli uczęszczać będzie 1270 dzieci, w tym 252 do przedszkoli i klas „0” i 1018 do szkół podstawowych i gimnazjum.

NAZWA PLACÓWKI OŚWIATOWEJ	PRZEDSZK.+ KL.„0” LICZBA UCZNIÓW / LICZBA ODDZIAŁÓW	SZKOŁA LICZBA UCZNIÓW / LICZBA ODDZIAŁÓW	R A Z E M:
Zespół Placówek Oświatowych Słopnice Dolne	138/6*(+1)	429 / 23	567/29*(+1)
w tym filia Słopnice –Granice	15 / 1	72 / 6	87 / 7
Zespół Szkoły Podst. i Przedszkola Słopnice Górne	93 / 4 *(-1)	162 / 8	255/12*(-1)
Szkoła Podstawowa Nr 4 (Pod Mogielicą)	21 / 1	89 / 6	110 / 7
Gimnazjum w Słopnicach	-----	338 / 14	338 / 14
R A Z E M:	252 / 11	1018 / 51	1270 / 62

* 1 oddział przedszkolny 10 godzinny ujęty w projekcie organizacyjnym Zespołu Szkoły Podstawowej i Przedszkola w Słopnicach Górnych, realizowany będzie jako oddział zamiejscowy w Zespole Placówek Oświatowych w Słopnicach Dolnych,

Z dziećmi i młodzieżą pracować będzie (w przeliczeniu na pełne etaty) 114 nauczycieli i blisko 31 pracowników administracji i obsługi.

NAZWA PLACÓWKI OŚWIATOWEJ	SZKOŁA ----- KL.0+PRZEDSZK.	NAUCZYCIELE	ADMINISTRACJA + OBSŁUGA
ZESPÓŁ PLACÓWEK OŚWIATOWYCH SŁOPNICE DOLNE	SP Nr 1 z filią	42,32	9,50
	Kl.0 + Przedszkole	7,23	2,25
ZESPÓŁ SZKOŁY PODST. I PRZEDSZK. SŁOPNICE GÓRNE	SP Nr 2	14,61	3,75
	Kl.0 + Przedszkole	6,66	5,12
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 4 (POD MOGIELICĄ)	SP Nr 4	10,35	3,25
	Klasa 0	1,21	0
GIMNAZJUM W SŁOPNICACH		31,61	6,75
R A Z E M:	122,14	98,89	23,25
	22,47	15,10	7,37

Planowane wydatki na oświatę w 2011r. wynoszą ogółem: **10 557 510, 00 zł**, w tym:

- ✓ subwencja oświatowa - **7 721 336,00zł**
- ✓ środki własne gminy - **2 836 174,00zł**

Podział środków na oświatę w 2011r. przedstawia się następująco:

- ✓ szkoły podstawowe 4 974 174,00zł
- ✓ klasy „0” i przedszkola 1 162 973,00zł
- ✓ gimnazjum 2 034 094,00zł
- ✓ dowóz i dożywianie uczniów 631 119,00zł
- ✓ wydatki na inwestycje oświatowe 1 755 150,00zł

Największą kwotę w wydatkach bieżących stanowią wynagrodzenia nauczycieli, które przedstawiają się następująco:

	Średnie wynagrodzenia nauczycieli w 2010r.	Średnie wynagrodzenia nauczycieli od 1.09.2011r.
Nauczyciel stażysta	2 381,00	2 618,00
Nauczyciel kontraktowy	2 751,00	2 906,00
Nauczyciel mianowany	3 389,00	3 770,00
Nauczyciel dyplomowany	4 361,00	4 817,00

Maria Nowak
Sekretarz Gminy Słopnice

PO RAZ DRUGI GOŚCILI NA UKRAINIE

Kontynuując przyjaźń z naszymi ukraińskimi sąsiadami zespół „Mali Słopniczanie” w odpowiedzi na zaproszenie Ministerstwa Oświaty i Nauki z siedzibą we Lwowie po raz drugi odwiedzili Lwów. Nasi mali artyści przebywali z wizytą na Ukrainie w dniach 6 - 9 maja 2011 r., w czasie której po raz kolejny uczestniczyli w Międzynarodowym Festiwalu „W gronie przyjaciół” oraz uroczystych obchodach dni Lwowa. Zapraszamy do relacji z pobytu.



↑ W tegorocznym festiwalu „W gronie przyjaciół” wzięły udział zespoły pracujące przy domach kultury Lwowa i Ukrainy oraz zagraniczne z Chorwacji, Litwy, Słowenii



Mieszkańcy Lwowa oklaskiwali także nasz rodzimy zespół Mali Słopniczanie ↑



↑ *Młodym artystom towarzyszyły podczas pobytu na Ukrainie: Anna Szczecina i Jadwiga Kwiatkowska- Sekuła niezastąpione opiekunki i koordynatorki zespołu*



Festiwal rozpoczął się niezwykle huczną i kolorową paradą uczestników ulicami centrum Lwowa ↑



↑ *Tradycyjnie mer miasta Andrijew Sadowy przekazał symboliczne klucze oddając w ten sposób Lwów we władanie uczestnikom festiwalu na czas jego trwania*



W czasie wizyty Mali Słopiczanie zaprezentowali specjalny występ z okazji Dnia Matki oraz obchodów 755 rocznicy powstania Lwowa ↑



↑ *W wolnym czasie Słopiczanie zwiedzali zabytki Starówki Lwowskiej*



Odwiedzili także miejsca szczególnie bliskie Polakom: Cmentarz Łyczakowski i Orląt Lwowskich ↑

Korzystając z pobytu u naszych sąsiadów Słopiczanie odwiedzili również greckokatolicką Katedrę Jura oraz uczestniczyli w niedzielnej mszy św. w Katedrze Wniebowzięcia NMP, gdzie Król Jan Kazimierz składał śluby i powierzył Polskę opiece Matce Bożej Łaskawej. Festiwal „W gronie przyjaciół” był miejscem nie tylko zabawy, ale także wspólnej pracy, która posłużyła

poznanie bogactwa kultury i tradycji ludowej biorących udział w tym festiwalu przedstawiciele różnych narodowości. Wszyscy uczyli się tolerancji i szacunku do prezentowanych odmienności kulturowych, religijnych i obyczajowych. Festiwal stał się również miejscem współpracy i wymiany doświadczeń kierowników i choreografów prowadzących dziecięce zespoły folklorystyczne.

Anna Szczecina

BAJKOWY DZIEŃ DZIECKA

Ostatnią niedzielę maja dzieci z terenu naszej gminy miały okazję spędzić pod znakiem zabawy i atrakcji przygotowanych przez organizatorów Festynu Dziecięcego tj. samorząd gminy Słopnice. Miejscem spotkania był plac przy Gimnazjum w Słopnicach. I tym razem dzieciaki dopisały i mogły skorzystać z wielu atrakcji. Zobacz jak wszyscy wspaniale się bawili.



↑ Imprezę rozpoczęli aktorzy z Agencji Artystycznej „RoMa”, którzy w programie „Bajkowa Zofia i przeszkadzający Marceli” zabawiali najmłodszych



Maluchy miały okazję spróbować swoich sił z mikrofonem śpiewając swoje ulubione piosenki z podkładem muzycznym...



↑ ...duże zainteresowanie wśród dzieci wzbudził taniec na gazetce



Dla najmłodszych i tych starszych nauczyciele i dyrekcje naszych szkół przygotowały wiele ciekawych zabaw



↑ Darmowa kosmetyczka, czy fryzjer był wielką frajdą szczególnie dla dziewczynek



Na festynie nie zabrakło również dmuchawców, ↑
które sprawiły dzieciom wiele radości



↑ Niekończące się kolejki ustawiały się do plansz, gdzie można było zrobić sobie bajkowe zdjęcie



Ogromne zainteresowanie szczególnie wśród ↑
chłopców wzbudził wóz strażacki zaprezentowany przez strażaków z OSP w Słopicach Dolnych



↑ Dzieci mogły osobiście wypróbować sprzęt gaśniczy używany w trudnych i niebezpiecznych akcjach bojowych



Jednocześnie w budynku Gimnazjum rozgrywał się ↑
spektakl „Jaś i Małgosia” przygotowany przez nauczycieli i uczniów Gimnazjum



↑ Przedstawienie zostało przygotowane szczególnie z myślą o dzieciach niepełnosprawnych



...które licznie przybyły wraz z rodzicami ↑ na festyn majowy



↑ W czasie imprezy można było spotkać przebierańców, którzy zachęcali wszystkie dzieci do wspólnej zabawy



Tegoroczny dzień dziecka przyczynił się do wspaniałej ↑ integracji wszystkich uczestników imprezy

Wiosenny Festyn Dziecięcy był efektywnie spędzonym czasem, pełnym nowych i ciekawych pomysłów oraz atrakcji przygotowanych dla naszych najmłodszych. Wspólnie spędzony czas był ciekawą i rozwojową formą, która wzbudziła zainteresowanie u wszystkich dzieciaków. Szczególne uznanie i podziękowanie należą się współorganizatorom festynu - dyrektorom i nauczycielom szkół z naszej gminy za duży wkład w przygotowanie imprezy oraz paniom pielęgniarkom, które jak zawsze ofiarnie czuwały nad bezpieczeństwem najmłodszych.

Marzena Giza

LATO, ACH LATO!

Grill, mini wesole miasteczko, fajerwerki i dobra muzyka równa się rodzinnej biesiadzie, którą samorząd gminy Słopnice zorganizował dla mieszkańców Słopnic w ramach imprezy „Powitanie lata 2011”. Impreza ta stanowiła oficjalne otwarcie sezonu wakacyjnego i artystycznego lata na terenie gminy.

Dobra pogoda i atrakcyjny program przyciągnęły wielu mieszkańców Słopnic, a także gości z sąsiednich gmin. Najmłodszy uczestnicy rodzinnej biesiady mogli do woli korzystać z zjeżdżalni, sprawdzić siły na ścianie wspinaczkowej, trampolinie a także najeść się słodczy, lodów, popcornu i waty cukrowej. Starsi natomiast, przy grillu, wstuchiwali się w celtycką muzykę

zespołu „Banshee”, a po zakończonym występie kontynuowali zabawę na festynie tanecznym prowadzonym przez zespół „Promm”. Zabawa tylko na chwilę została przerwana pokazem sztucznych ogni.

Wszystkim uczestnikom i organizatorom festynu dziękujemy za wspólną wakacyjną zabawę.



Powitanie lata to impreza rozpoczynająca cykl zabaw w ramach „Artystycznego lata” w gminie Słopnice. Imprezy te mają zwykle charakter kulturalny, folklorystyczny, turystyczno-rekreacyjny, sportowy i patriotyczny. Wspólne spotkania organizowane są nie tylko przez samorząd, ale także młodzież, nauczycieli, organizacje społeczne oraz parafię. Cykl letnich imprez cieszy się dużym zainteresowaniem i przybywa na nie wielu mieszkańców oraz gości z sąsiednich miejscowości i miast partnerskich min. z Węgier, Rumunii i Słowacji. Cykl imprez w ramach „Artystycznego Lata” to dobra forma integracji i spędzania wolnego czasu.

Krystyna Wikar



OTWARCI NA OBYWATELI INNYCH PAŃSTW

Jak powszechnie wiadomo, 1 lipca br. Polska objęła prezydencję w Unii Europejskiej. Można by powiedzieć, że swój skromny udział w tej prezydencji miała także nasza gmina, która właśnie w tym okresie, a dokładniej mówiąc od 26 czerwca do 4 lipca gościła na terenie naszej miejscowości trzydziestoosobową grupę osób z Węgier i piętnastoosobową grupę z Rumunii.

Przez ponad tydzień w Słopnicach przebywała liczna grupa dzieci i młodzieży w towarzystwie nauczycieli, a także przedstawiciele zagranicznych organizacji pozarządowych oraz samorządowcy. Spotkanie z gośćmi z miast partnerskich odbyło się dzięki programowi „Europa dla Obywateli”, Działanie 1 - Aktywni obywatele dla Europy, Poddziałanie 1.1 Spotkanie mieszkańców miast partnerskich, na które Urząd Gminy w Słopnicach pozyskał refundację pisząc wniosek pn. „Upowszechnianie idei Zjednoczonej Europy”. Przewodnym celem tego projektu było zwiększenie świadomości społeczności lokalnej na temat Unii Europejskiej oraz wzmocnienie fundamentu międzynarodowej przyjaźni.

Przez cały okres pobytu goście uczestniczyli w licznych warsztatach, rozmowach i dyskusjach na tematy dotyczące: Unii Europejskiej, wolontariatu, kryzysu gospodarczego, zwalczania ubóstwa i wykluczenia społecznego, tradycji i kultury międzynarodowej. Wzięli udział w wycieczkach krajoznawczych po terenie Słopnic co służyło przybliżeniu tutejszej tradycji i kultury oraz poznaniu licznych zabytków naszej miejscowości. W ramach projektu zorganizowano również wyjazd integracyjny, podczas którego nasi zagraniczni partnerzy poznali flisaków i podziwiali pienińską przyrodę płynąc razem z nurtem Dunajca.

Naszym gościom starczyło nie wiele czasu na relaks. Ich pobyt w Słopnicach wypełniony został różnymi spotkaniami, rozwiązywaniem quizów językowych, które nie raz do



*Wspólne rozmowy i warsztaty pozwoliły na wymianę ↑
poglądów i metod skutecznego działania*



*↑ Nasze gospodynie i tym razem zachwyciły
podniebienia obcokrajowców swoimi
wyśmienitymi potrawami*



*Ogromne fale i górskie krajobrazy wzbudzały ↑
zachwyt i duże emocje*



*↑ Wizyta w szkole Podmogielicą okazała się
bardzo pracowita*



*Nasi goście również wsparli budowę ↑
nowego kościoła*

też rozbawiły zagranicznych partnerów. Goście smakowali nasze tradycyjne potrawy przygotowane przez Koło Gospodyń Wiejskich oraz wsluchiwali się w nuty góralskich piosenek zespołu „Mali Słopniczanie”.

Był też moment wymiany i wypracowania wspólnych poglądów na temat metod dobrego nauczania i przybliżenia znaczeń terminu „przyjazna szkoła”. Dyskusje na ten temat przeprowadzono podczas spotkania w Szkole Podstawowej Nr 4, gdzie sąsiedzi z Węgier i Rumunii spotkali się z naszymi uczniami i nauczycielami. W czasie pobytu w Słopnicach nasi goście mieli także okazję uczestniczyć w festynie parafialnym co pozwoliło im na bliższy kontakt z mieszkańcami Słopnic, poznanie ich temperamentu i chęci wspólnego działania.

Spotkanie z naszymi partnerami zaowocowało pogłębieniem przyjaźni, poznaniem wzajemnych problemów i kierunków rozwoju, wzbudzeniem chęci do dalszej międzynarodowej współpracy.

Marzena Giza

Nie jest żadną nowością, że co roku, szczególnie w okresie wakacyjnym, w naszej gminie przebywa wielu obcokrajowców, głównie dzieci i młodzież. A dzieje się to za sprawą, trwającej od kilku już lat, współpracy partnerskiej Słopnic z miastem Balkany na Węgrzech, Lazari w Rumunii i Chlebnice na Słowacji. Co roku samorząd stara się zapewnić lub pozyskać środki na wymianę mieszkańców, gdyż jest to najpopularniejsza i najbardziej oczekiwana forma współpracy, dzięki której nasza szkolna młodzież ma okazję poznać i odwiedzić piękne europejskie państwa.

SŁOPNICZANIE BĘDĄ MIEĆ PIĘKNĄ ŚWIĄTYNIĘ

O tym, że Słopniczanie będą mieć piękną świątynię, przekonać się mógł każdy kto wziął udział w kolejnej edycji festynu parafialnego pod nazwą „I Ty Budujesz Kościół”. Ofiarność i hojność mieszkańców Słopnic po raz kolejny zasilila konto budowy nowej świątyni o pokaźną kwotę pieniężną jednocześnie dowodząc, że Słopniczanom zależy na powodzeniu tej wyjątkowej inwestycji. Szczególne podziękowania należą się tym, którzy pełni zaangażowania czynnie włączyli się w organizację i przebieg akcji zbiórki pieniężnej.



Niezmiennie, od przeszło kilku lat, w organizację festynu włączyli się motocykliści, samorząd Słopnic, szkoły, Mali Słopniczanie, Orkiestra Violin, Koło Gospodyń, zespół Old Foolz Crew, strażacy oraz dzieci i młodzież. Imprezę wsparli również lokalni przedsiębiorcy, którzy przekazali na poczet festynu środki pieniężne oraz przedmioty na licytację i loterię fantową. Nie sposób wymienić również wszystkich innych mieszkańców Słopnic oraz gości zagranicznych, którzy na różne sposoby włączyli się w przygotowanie festynu.

Zapraszamy na fotorelację z tegorocznej szóstej już edycji festynu parafialnego.



↑ Atrakcją tego dnia był mecz piłki nożnej kawalerzy kontra żonaci. Zwycięstwo 4-3 dla żonatyh przyniosły rzuty karne.



Od początku budowę nowego kościoła wspierają ↑ zagorzali miłośnicy jednoślądów



↑ I w tym roku kierowcy motocykli dali niezły czad



Gospodarze festynu ks. Jan Gniewek – proboszcz ↑ Parafii Słopnice Dolne oraz Adam Sołtys – Wójt Gminy Słopnice serdecznie powitali wszystkich uczestników i zaprosili do wspólnej zabawy



↑ Szlachetną inicjatywę mieszkańców Słopnic wsparł finansowo oraz swoim tańcem i śpiewem zespół z zaprzyjaźnionej Gminy Chlebnice ze Słowacji



Nasi mali artyści tym razem też nie zawiedli ↑ i swoim występem uświetnili imprezę



↑ Dawkę adrenaliny dostarczył pokaz ratownictwa drogowego w wykonaniu Auto Moto Klubu z Limanowej i naszych jednostek strażackich



Na rozgrzewkę panie z Koła Gospodyń Wiejskich ↑ częstowały gorącymi potrawami, z których dochód także przeznaczony został na poczet nowej świątyni



↑ Emocje uczestników z godziny na godzinę rosły, a to za sprawą losowań cennych nagród



Gorąca atmosfera panowała również w czasie licytacji „Kto da więcej” ↑



↑ Górę dobrego humoru dostarczył wszystkim występ Kabaretu „Truteń”



„Cyje Zbóje” swym koncertem wprowadzili wszystkich w wir wspaniałej zabawy ↑

Proboszcz parafii Słopnice Dolne ks. Jan Gniewek i Wójt Gminy Słopnice Adam Sołtys jeszcze raz wszystkim uczestnikom VI Festynu Parafialnego dziękują za wszelką życzliwość, wytrwałość, trud oraz zaangażowanie we wszelkie prace, a także liczne ofiary na rzecz wielkiego dzieła jakim jest budowa nowego kościoła.

Marzena Giza

WAKACJE U ZAPRZYJAŹNIONYCH WĘGRÓW

Czterdziestu uczniów ze słopnickich szkół pod opieką nauczycieli i dyrektora gimnazjum Renaty Młynarczyk-Pach przebywało w dniach od 7-13 lipca br. z rewizytą na Węgrzech w zaprzyjaźnionej szkole w Balkany.

- Wakacyjna wizyta naszych uczniów i nauczycieli miała na celu pogłębienie przyjaźni i wiedzy na temat kultury naszych partnerów - relacjonują organizatorzy wyjazdu. - Wielką atrakcją pobytu na Węgrzech dla naszej grupy, była możliwość korzystania z nowoczesnych kąpielisk wodnych zarówno krytych



jaki otwartych w Debrecenie, Nyirbator, Hajdubószarmery i Nigeryhazie - potwierdzają zgodnie uczestnicy wakacyjnego turnusu.

Dla lepszej integracji i nawiązania nowych kontaktów z młodzieżą węgierską, organizowane były wieczorki towarzyskie oraz zajęcia rekreacyjno-sportowe.

Podczas pobytu w Balkany nasi młodzi Słopniczanie zrobili ogromne wrażenie na uczestnikach niedzielnej mszy św., w czasie której aktywnie włączyli się w liturgię i przy akompaniamencie gitary śpiewali pieśni religijne. Zaangażowanie i pobożny udział młodzieży we mszy wzbudził niesamowity podziw wśród Węgrów.

- Wymiana międzynarodowa to forma wzajemnego uczenia się, nawiązywania nowych kontaktów i sposób na pogłębianie wiedzy na temat Unii Europejskiej - zgodnie podsumowują zagraniczny wyjazd nauczyciele



i opiekunowie młodzieży. - Pobyt na Węgrzech dostarczył młodzieży wiele pięknych i niezapomnianych wrażeń oraz zaowocował zawarciem nowych znajomości i pogłębieniem wiedzy o naszych sąsiadach.

Renata Młynarczyk-Pach
Dyrektor Gimnazjum

Zestawienie wyników egzaminu zewnętrznego w gimnazjum i sprawdzianu klas szóstych szkół podstawowych

WYNIKI SZKÓŁ I SUKCESY NASZYCH UCZNIÓW

Od 2002 r. ogólnopolskie wyniki sprawdzianów i egzaminów zewnętrznych podawane są w znormalizowanej skali staninowej, zarówno dla szkół jak i uczniów.

Skala staninowa dla szkół i uczniów jest konstruowana co roku, po sprawdzenie i egzaminie zewnętrznym na podstawie średnich wyników wszystkich szkół, w których był on przeprowadzony. **Wyróżnia się 9 staninów:** staniny od 1 do 3 - obszar wyników niskich, staniny od 4 do 6 - obszar wyników średnich, staniny od 7 do 9 - obszar wyników wysokich. Wyniki egzaminów zewnętrznych przedstawiają nam bardzo dużo informacji pomocowych w ocenie pracy szkoły, nauczycieli oraz osiągnięć uczniów. Poniżej przedstawione zostały wyniki szkół podstawowych i gimnazjum z trzech ostatnich lat:

Szkoła Podstawowa Nr 1 (Słopnice Dolne) z filią Słopnice - Granice:

Rok 2009 - stanin 5 - średni,
(w tym filia Słopnice-Granice stanin 4 - niżej średni),
Rok 2010 - stanin 6 - wyżej średni
(w tym filia Słopnice-Granice stanin 3 - niski),
Rok 2011 - stanin 4 - niżej średni
(w tym filia Słopnice-Granice stanin 3 - niski),

Zespół Szkoły Podstawowej i Przedszkola (Słopnice Górne):

Rok 2009 - stanin 3 - niski,
Rok 2010 - stanin 5 - średni,
Rok 2011 - stanin 7 - wysoki,

Szkoła Podstawowa Nr 4 (Pod Mogielicą):

Rok 2009 - stanin 4 - niżej średni,
Rok 2010 - stanin 2 - bardzo niski,
Rok 2011 - stanin 4 - niżej średni,

Gimnazjum:

Rok 2009 - w części humanistycznej: **stanin 6 - wyżej średni**,
- w części matematyczno - przyrodniczej: **stanin 4 - niżej średni**,
Rok 2010 - w części humanistycznej: **stanin 6 - wyżej średni**,
- w części matematyczno - przyrodniczej: **stanin 5 - średni**,
Rok 2011 - w części humanistycznej: **stanin 7 - wysoki**,
- w części matematyczno - przyrodniczej: **stanin 6 - wyżej średni**.

Analizując wyniki szkół z terenu gminy Słopnice za okres ostatnich 3 lat, zauważamy znaczny wzrost wyników nauczania w Gimnazjum oraz Zespole Szkoły Podstawowej i Przedszkola w Słopnicach Górnych. W Gimnazjum w analizowanym okresie czasu nastąpił wzrost wyników z części matematyczno-przyrodniczej, co roku o jeden stanin wyżej, a z części humanistycznej gimnazjum weszło w skalę wyników wysokich. Uczniowie Zespołu Szkoły Podstawowej i Przedszkola w ciągu trzech lat systematycznie pną się do góry. W tym roku podobnie jak Gimnazjum, weszli w skalę wyników wysokich. Zmienne szczęście towarzyszy uczniom SP Nr 1 w Słopnicach Dolnych z filią Słopnice-Granice. Po dobrych dwóch latach, kiedy to uzyskiwali średni i wyżej średni wynik, w tym roku spadli o dwa oczka w dół i na egzaminie uzyskali 4 - niżej średni wynik. SP Nr 4 (Pod Mogielicą) po słabym wyniku w ubiegłym roku, tym razem uzyskuje 4 niżej średni wynik. Porównując wyniki uzyskiwane na sprawdzianie i egzaminie przez wszystkie szkoły powiatu limanowskiego, gmina Słopnice zajmuje miejsce w środkowej części tabeli. Jest to dobry miernik jakości nauczania w naszych szkołach, bo należy tu przypomnieć, że kilka lat temu gmina Słopnice zajmowała ostatnie dwunaste miejsce wśród wszystkich jednostek samorządowych na terenie powiatu. Na dobry wynik nauczania niewątpliwie ma wpływ mozolna praca nauczycieli oraz duży wkład pracy dyrektorów szkół. Na pewno duże znaczenie ma też dobra baza szkolna, wiele zajęć pozalekcyjnych, a także ciągły nadzór i pomoc udzielana szkołom przez organ prowadzący, czyli gminę Słopnice. Od dwóch lat na niezmiennym poziomie utrzymuje się liczba finalistów i laureatów olimpiad przedmiotowych, co stawia gminę Słopnice w czołówce gmin z terenu powiatu limanowskiego.

Do licznego grona wyróżnionych należą:

ze Szkoły Podstawowej Nr 1:

1. **Giemzik Kinga** - finalistka Małopolskiego Konkursu Przyrodniczego
2. **Tomera Karol** - laureat Ogólnopolskiego Konkursu Historycznego „Losy Żołnierza i dzieje orędzia polskiego” i finalista Małopolskiego Konkursu Biblijnego.
3. **Piaskowy Krzysztof** - finalista Małopolskiego Konkursu Biblijnego.
4. **Rusnak Jarosław** - finalista Małopolskiego Konkursu Przyrodniczego i finalista Ogólnopolskiego Konkursu Historycznego „Losy Żołnierza i dzieje orędzia polskiego”.
5. **Ryz Przemysław** - finalista Małopolskiego Konkursu Przyrodniczego z Zespołu Szkoły Podstawowej i Przedszkola:

1. Banach Kacper - finalista Konkursu Matematycznego.
2. Piaskowy Natalia - finalistka Małopolskiego Konkursu Biblijnego.

z Gimnazjum:

1. Wójtowicz Sylwia - laureatka Małopolskiego Konkursu Chemicznego,
2. Wojcieszak Magdalena - finalistka Małopolskiego Konkursu Biologicznego.
3. Twaróg Stanisław - laureat Małopolskiego Konkursu Historycznego.



Laureaci, ich rodzice i wychowawcy podczas gali podsumowującej osiągnięcia przedmiotowe uczniów w minionym roku szkolnym – Limanowa, 14 czerwiec 2011

To nie koniec wyróżnień dla uczniów i szkół z terenu Słopnic. Do sukcesów przedmiotowych należy zaliczyć także sukcesy w dziedzinie sportu. Otóż Szkoła Podstawowa Nr 1 została zwycięzcą Powiatowej Klasyfikacji Sportowej w kategorii szkół podstawowych, zdobywając największą spośród wszystkich szkół podstawowych powiatu, liczbę punktów w podlegających ocenie dyscyplinach sportowych. W klasyfikacji gimnazjów największą ilość punktów spośród wszystkich gimnazjów w powiecie zdobyło Gimnazjum w Słopnicach. Na sukcesy obu szkół pracowały reprezentacje uczniów w piłce nożnej, siatkowej, koszykówce, tenisie stołowym oraz lekkoatletyce.

W sposób szczególny na wyróżnienie zasługują również młodzi tenisiści: **Adrian Kaim** i **Łukasz Matusiak**, którzy reprezentowali wysoki poziom Gimnazjum w Słopnicach zdobywając IV miejsce w rozgrywkach drużynowych na szczeblu wojewódzkim oraz pierwsze w rejonie i powiecie.

Gratulujemy uczniom i nauczycielom dobrych wyników i życzymy dalszych sukcesów!

Maria Nowak

Sekretarz Gminy Słopnice

CZŁOWIEK NAJLEPSZĄ INWESTYCJĄ

W roku szkolnym 2010/2011 uczniowie i nauczyciele Gimnazjum zaangażowani byli w realizację projektu edukacyjnego pn. „Małopolska - moje miejsce na ziemi - tradycje i przyroda regionu.” Koordynatorami projektu były: mgr Lucyna Sroka i mgr Danuta Więcek. Zadaniem projektu było nauczenie uczestników rozpoznawania pospolitych gatunków roślin występujących w regionie oraz uświadomienie ich o wielkości znaczenia roślin

w medycynie ludowej. Projekt był także okazją do pogłębienia przez uczniów wiedzy na temat pięknej tradycji naszego regionu, związanej z obrządkami świąt Bożego Narodzenia oraz świętami Wielkanocnymi. Projekt realizowany był etapowo i obejmował zadania z zakresu przyrodniczego i tradycji regionu. W ramach pierwszego przeprowadzono zajęcia związane z poznaniem słopnickiej flory. W czasie warsztatów



uczniowie sięgali do wielu źródeł, aby uzyskać pożądane informacje i pogłębić swoją wiedzę o przyrodzie.

W ramach programu zostały również przeprowadzone liczne warsztaty pogłębiające wiedzę na temat tradycji świąt. Uczniowie w oparciu o dostępną literaturę oraz wywiady z mieszkańcami Słopnic zebrali informacje na temat tradycji związanych z Bożym Narodzeniem i Wielkanocą. Wzięli udział w warsztatach prowadzonych przez zaproszonych twórców ludowych, podczas których wykonywali ozdoby świąteczne z papieru, bibuły, słomy i siana. Efektem

kończącym projektem było wykonanie: zielników, albumów, gazetek ściennych, prezentacji, śpiewników, prac plastycznych, rękodzieł oraz przygotowanie przedstawienia misterium Męki Pańskiej dla mieszkańców naszej gminy.

Wyniki pracy uczniów podziwiali zaproszeni goście: Adam Sołtys - Wójt Gminy Słopnice, Pani Maria Król, Pan Kazimierz Szczecina, uczniowie i nauczyciele z zaprzyjaźnionych szkół z Węgier, Rumunii i Słowacji oraz rodzice uczniów naszej szkoły.

Lucyna Sroka, Danuta Więcek

UWAGA PRZEDSIĘBIORCY! OD 1 LIPCA WAŻNE ZMIANY!

KAŻDY PRZEDSIĘBIORCA W INTERNECIE

Urząd Gminy w Słopnicach informuje, że od 1 lipca 2011 roku została uruchomiona Centralna Ewidencja i Informacja o Działalności Gospodarczej (CEIDG) dostępna na stronie internetowej: www.ceidg.gov.pl. CEIDG jest spisem przedsiębiorców, będących osobami fizycznymi, działających na terenie Polski. Spis ten jest systemem teleinformatycznym, umożliwiającym zarejestrowanie, zmianę, zawieszenie, wznowienie lub zamknięcie działalności gospodarczej przez osobę fizyczną oraz uzyskanie danych o przedsiębiorcach - osobach fizycznych, prowadzących działalność gospodarczą. Spis prowadzony jest przez ministra właściwego do spraw gospodarki na podstawie przepisów ustawy o swobodzie działalności gospodarczej.

Zadaniem CEIDG jest:

1. ewidencjonowanie przedsiębiorców będących osobami fizycznymi,
2. udostępnianie informacji o przedsiębiorcach i innych podmiotach w zakresie wskazanym w ustawie o swobodzie działalności gospodarczej,
3. umożliwienie wglądu do danych bezpłatnie udostępnianych przez Centralną Informację Krajowego Rejestru Sądowego,
4. umożliwienie ustalenia terminu i zakresu zmian wpisów w CEIDG oraz wprowadzającego go organu.

Po 1 lipca 2011 roku dane przedsiębiorców z dotychczasowej gminnej ewidencji działalności gospodarczej zostaną przekazane do CEIDG w terminie ustalonym z Ministerstwem Gospodarki. Po tym

terminie dla tych przedsiębiorców organem ewidencyjnym, stanie się Minister Gospodarki. Od 1 lipca 2011 roku obowiązuje również nowy formularz CEIDG-1 wniosku w miejsce dotychczasowego formularza EDG-1. Wniosek stanowi jednocześnie zgłoszenie do ZUS/KRUS, GUS oraz naczelnika urzędu skarbowego.

Do dnia przeniesienia danych przedsiębiorców do CEIDG organem ewidencyjnym jest dotychczasowa gmina. Do tego czasu zmiany, zawieszenia, wznowienia lub wykreślenia działalności gospodarczej należy zgłaszać do Ewidencji Działalności Gospodarczej na formularzu CEIDG-1 i załącznikach CEIDG-RD, CEIDG-MW, CEIDG-RB. Druki te dostępne są w siedzibie urzędu lub na stronie internetowej Ministerstwa Gospodarki: <http://www.mg.gov.pl/node/13280>.

Przedsiębiorcy rozpoczynający działalność gospodarczą po raz pierwszy (a po przeniesieniu danych już działających przedsiębiorców do CEIDG - także ci, którzy będą chcieli dokonać zmiany, zawieszenia, wznowienia lub wykreślenia swojego wpisu) składają wniosek o wpis w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej.

Wnioski na drukach CEIDG-1 przedsiębiorca może złożyć na dwa sposoby:

1. **w formie elektronicznej** - wypełniając samodzielnie formularz elektroniczny, który jest dostępny na stronie internetowej www.ceidg.gov.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej Ministra Gospodarki lub za pośrednictwem elektronicznej platformy usług administracji publicznej - i przesyłając go bezpośrednio do CEIDG

2. **w formie tradycyjnej** - wypełniając formularz papierowy i składając go w dowolnym urzędzie gminy.

Wniosek składany w formie elektronicznej powinien zostać podpisany przez przedsiębiorcę:

- ◆ podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą kwalifikowanego certyfikatu przy zachowaniu zasad przewidzianych w przepisach o podpisie elektronicznym lub
- ◆ podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP lub
- ◆ podpisem osobistym, o którym mowa w przepisach o dowodach osobistych (opcja na razie niedostępna), lub w inny sposób akceptowany przez system CEIDG umożliwiający jednoznaczny identyfikację osoby przesyłającej wniosek.

Wniosek składany w formie papierowej winien zostać:

- ◆ podpisany osobiście przez przedsiębiorcę przy urzędniku przyjmującym wniosek po okazaniu dowodu osobistego lub innego dokumentu tożsamości lub
- ◆ podpisany przez pełnomocnika przedsiębiorcy po okazaniu pełnomocnictwa do spraw związanych z działalnością gospodarczą oraz dowodu osobistego lub innego dokumentu tożsamości pełnomocnika (w przypadku, gdy pełnomocnikiem przedsiębiorcy jest osoba z dalszej rodziny lub osoba obca obowiązuje opłata skarbową w wysokości 17 zł za złożenie pełnomocnictwa do akt) lub
- ◆ przesłany listem poleconym do urzędu gminy wraz z notarialnym potwierdzeniem własnoręczności podpisu na wniosku CEIDG-1.

W przypadku wniosków w formie papierowej **składanych w urzędzie gminy** zadaniem urzędnika jest:

- ◆ sprawdzenie tożsamości przedsiębiorcy,
- ◆ wydanie przedsiębiorcy potwierdzenia przyjęcia wniosku,
- ◆ przekształcenie wniosku papierowego na formę elektroniczną,
- ◆ podpisanie wniosku: podpisem elektronicznym,
- ◆ przesłanie wniosku do CEIDG najpóźniej dnia następnego.

Organ gminy **nie dokonuje wpisów w CEIDG**, ponieważ nie jest organem ewidencyjnym. Zaświadczenia o wpisie w CEIDG mają formę elektroniczną, a informacje o przedsiębiorcy są ogólnie dostępne na stronie internetowej www.ceidg.gov.pl.

Organ gminy nie **wydaje zaświadczeń przedsiębiorcom figurującym w CEIDG**. Organ gminy wydaje zaświadczenia w formie papierowej jedynie na żądanie tych przedsiębiorców, którzy zakończyli swoją działalność gospodarczą przed 1 lipca 2011 roku. Zaświadczenia te podlegają opłacie skarbowej w wysokości 17 zł. Organy administracji publicznej nie mogą się domagać od przedsiębiorców okazywania, przekazywania lub załączania do wniosków zaświadczeń o wpisie w CEIDG.

Krystyna Wikar

Ministerstwo Gospodarki zachęca przedsiębiorców do sprawdzenia i zaktualizowania swoich wpisów w ewidencji przed przekazaniem do CEIDG, aby uzyskać stan zgodny z aktualnym prawem.

ŚWIADCZENIA, OŚWIADCZENIA, ZAŚWIADCZENIA!

Sejm zdecydował, że w celu uproszczenia ludziom życia, od lipca 2011 r. w większości przypadków zamiast wymaganych do tej pory zaświadczeń, będzie można składać oświadczenia. Przepisy te obowiązują także w przypadku świadczeń rodzinnych i pomocy społecznej. We wszystkich tych sprawach obywatel będzie mógł składać oświadczenia o dochodach i wielkości gospodarstwa rolnego zamiast zaświadczeń.

Ma to być z jednej strony ułatwienie życia, ale z drugiej strony ma to służyć zwiększeniu świadomości i odpowiedzialności obywateli. Do tej pory osoba składająca oświadczenie mogła być pociągnięta do odpowiedzialności za składanie fałszywych zeznań, jeżeli ten, kto oświadczenie przyjmował, pouczył ją o tej odpowiedzialności. Teraz, osoba składająca oświadczenie sama musi napisać, że jest świadoma odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań. Tak więc odpowiedzialność za składanie fałszywych zeznań została przerzucona z urzędnika, który oświadczenie przyjmował, na osobę, która oświadczenie składa.

To ważna i duża zmiana. Do tej pory przeciętny obywatel miał zawsze wytłumaczenie, że coś mi tam napisali - a ja sam nie wiedziałem co. Teraz musi dokładnie wiedzieć co podpisuje, bo sam za to będzie odpowiadał. To bardzo ważne w szczególności w przypadku oświadczeń o dochodach do zasiłków rodzinnych. Spotykamy się z bardzo licznymi przypadkami, że ludzie nawet nie mają kserokopii PIT-ów i nie mają pojęcia co to jest dochód a co przychód. Trzeba tę podstawową wiedzę mieć i zachowywać swoje dokumenty o dochodach w tym także PIT-y. O potrzebie zachowywania takich dokumentów przekonało się już wielu naszych mieszkańców, szczególnie tych, którzy ubiegali się o świadczenia rodzinne za granicą. Jest teraz 2011 rok a tu trzeba się tłumaczyć nawet z dochodów z roku 2004. Chcę tu przypomnieć, że w przypadku świadczeń rodzinnych przechowujemy dokumenty do 10 lat od zakończenia wypłaty świadczeń. Dla przykładu, jeżeli rodzina pobierała zasiłek rodzinny na dziecko od urodzenia do 18 roku życia, to jeszcze po tym okresie trzymamy akta przez 10 lat, czyli

łącznie 28 lat. A gdy dzieci było więcej i w różnym wieku, to oczywiście okres ten się przedłuży. Kontrole mamy średnio co dwa lata, więc jest mała szansa na to, żeby teczka osobowa rodziny nie była w tak długim czasie kontrolowana. ***Dlatego zwracam się z prośbą, aby we własnym interesie każdy wiedział, co podpisuje, bo odpowiedzialność za to co podpisał, będzie ponosił sam łącznie ze zwrotem nienależnie pobranych świadczeń z odsetkami.***

Z tym tematem wiąże się też inny. Mianowicie nie może być tak, że składa się różne oświadczenia do różnych celów. Na przykład do celów podatkowych składa się inne oświadczenie o wielkości powierzchni użytkowej domu, do ubezpieczenia inne a do dożywiania jeszcze inne oświadczenie - w zależności co się lepiej opłaca. Oświadczenia te będą weryfikowane, a w przypadku rozbieżności mamy obowiązek zawiadomić prokuraturę o składaniu fałszywych zeznań w celu otrzymania świadczenia. Podobnie będą weryfikowane informacje dotyczące składu rodziny deklarowanego do dożywiania, stypendiów, opłat za wywóz śmieci oraz osób zameldowanych pod danym numerem domu.

Nie może też być tak, że osoba składa w celu otrzymania dożywiania oświadczenie, że pracuje dorywczo tylko po to, aby wytłumaczyć swoje wydatki, które są większe niż dochody, a równocześnie jest zarejestrowana w urzędzie pracy jako osoba bezrobotna. Już od grudnia 2010 roku mamy bezpośredni podgląd bazy danych urzędu pracy, a urząd pracy ma wgląd do naszej bazy danych. Osoba, która podejmuje pracę nie może być jednocześnie osobą bezrobotną bo to jest ze sobą sprzeczne.

Będziemy też bardziej szczegółowo przyglądać się sytuacji materialnej osób korzystających z dożywiania. Tak jak i przy innych zasiłkach będziemy zwracać uwagę na możliwość wykorzystania przede wszystkim własnych zasobów. np. sprzedaży samochodu, działki, czy wynajmu domu, szczególnie w tych przypadkach, gdy rodziny posiadają dobre i bardzo dobre wyposażenie mieszkań i samochody, a równocześnie nie deklarują i poprzednio nie deklarowały dochodów, które by

pozwalają na osiągnięcie takiego statusu materialnego.

Pracownicy socjalni będą też szczegółowo badać możliwość wspomagania rodziców przez dzieci, które mają już własne dochody, ponieważ dzieci mają obowiązek alimentacyjny względem rodziców i rodzeństwa określony w Kodeksie Rodzinnym i powinny ich wspomagać, jeżeli znajdują się w niedostatku.

To bardziej szczegółowe przyglądanie się sytuacji materialnej rodzin korzystających z bezpłatnego dożywiania jest podyktowane obserwacjami dotyczącymi poszanowania przyznanych świadczeń. Już od paru lat nasza Gmina dopłaca ponad połowę do każdego dziecka, dla którego rodzice zakupują posiłki. To dożywianie cieszy się dużą popularnością a rodziców płacących dzieciom obiady systematycznie przybywa. Z obserwacji wynika, że dzieci dla których rodzice zakupują posiłki, zjadają posiłki i raczej na nie narzekają. Natomiast w przypadku dzieci, które otrzymują dożywianie za darmo okazuje się, że często marnotrawią one jedzenie, bo im nie smakuje.

Trzeba powiedzieć, że stołówka szkolna nie jest restauracją, gdzie każdy może zamówić to, na co akurat ma ochotę. Jadłospis jest kontrolowany przez SANEPID pod względem zachowania zasad zdrowego żywienia i różnorodności posiłków. A praktyka mówi też, że zawsze bardziej ceni się to, co kosztuje choćby symboliczną złotówkę, niż to, co ma się całkowicie za darmo.

Nie jest też tak, że gmina ma nieograniczone środki na wszystkie potrzeby. Jeżeli większe środki przeznaczy na dożywianie, to musi mniej przeznaczyć na inne cele. Stąd też będziemy ściślej kontrolować zarówno sytuację rodzin ubiegających się o bezpłatne dożywianie, jak i to, czy dziecko posiłki zjada, tak, aby całkowicie bezpłatne świadczenia trafiały do rodzin mających faktycznie najtrudniejszą sytuację i takich, które nie będą marnować tej pomocy. Natomiast wszystkich zachęcamy do korzystania z częściowo płatnego dożywiania.

Jest to wydatek około 40 - 50 zł nie ma co mówić. Jednak dziś każde prawie dziecko ma telefon komórkowy, na którego utrzymanie wydaje się miesięcznie więcej niż na cały miesiąc posiłków w szkole. Obserwacja zakupów czynionych przez dzieci w sklepikach szkolnych też dowodzi, że często dzieci, które mają bezpłatne dożywianie, wydają dziennie więcej pieniędzy na chipsy i batoniki, niż kosztuje obiad a tak być nie powinno, bo obiad jest ważniejszy, tak od batonika, jak też od esemesów. Trzeba też rozważyć, co ważniejsze i potrzebniejsze nawet i po to, żeby dziecko uczyło się właściwej hierarchii wartości i odpowiedzialności za siebie, a na przyszłość także za swoje własne dzieci. Bo bezpowrotnie minęły czasy, w których można było oczekiwać od państwa wszystkiego. Zmiany, które dokonały się w ostatnich latach w Polsce jak i te, które obserwujemy w bogatej dotąd Europie świadczą o tym, że każdy przede wszystkim sam odpowiada za siebie i za swoje dzieci. I taką świadomość trzeba mieć.

Chcę jeszcze powiedzieć parę słów na temat zasiłków szkolnych. Było to świadczenie pomyślane jako pomoc dla tych uczniów, których spotkało poważne nieszczęście. Często się jednak zdarzało, że po zasiłek taki zgłaszały się osoby w przypadku złamania palca u dziecka, stłuczenia albo nawet otarcia podbródka. Zdarzenie czasem wymagało niewielkiej ilości gipsu albo jedynie kawałka lepca, ale dziecko było już na izbie przyjęć i rodzice przynosili kartę informacyjną ze szpitala, jak po poważnym wypadku. Tymczasem zasiłek szkolny powinien być wypłacany wtedy, gdy zdarzenie spowodowało znaczne pogorszenie sytuacji materialnej rodziny. Bez wątplenia takim zdarzeniem jest śmierć któregoś z rodziców, długotrwała choroba rodzica, pożar domu, lub cięższy wypadek dziecka. Dlatego też będziemy odmawiać zasiłków szkolnych w przypadkach, w których zdarzenie nie będzie mieć wpływu na pogorszenie sytuacji materialnej rodziny, bo jest to niezgodne z ideą tego świadczenia.

Edward Sroka

Uwaga, znów zaświadczenia do becikowego !

Ośrodek Pomocy Społecznej przypomina, że od 1 stycznia 2012 r., prawo do dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu urodzenia dziecka i becikowego, ponownie będzie uzależnione od przedstawienia przez osobę ubiegającą się zaświadczenia, że matka dziecka pozostawała pod opieką medyczną nie później niż od 10 tygodnia ciąży do porodu. Przyszłe matki powinny już w tej chwili być pod opieką lekarza.

OBRAĐOWAŁA RADA GMINY

Sesja VII - 2 czerwca 2011r.

✦ Głosowanie rozpoczęło się od zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Słopnice za 2010 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Słopnice również za ubiegły rok. Radni nie mieli żadnych wątpliwości i powołując się na kwotę wysokiego wykonania dochodów budżetowych - **22 586 885 zł** oraz realizację wydatków w kwocie **25 097 778 zł** co kształtuje się na poziomie - 99% **jednogłośnie** udzielili Wójtowi Gminy Słopnice Adamowi Sottysowi absolutorium za 2010 rok. Radni wyrazili w ten sposób swoje uznanie dla działań podejmowanych przez wójta w zakresie gospodarowania finansami gminy. Wzorowa współpraca z Radą, determinacja w działaniu, trafność podejmowanych decyzji, największy w historii gminy Słopnice budżet finansowy oraz najwyższa ilość środków przeznaczonych na wydatki inwestycyjne - aż **ponad 8 mln zł**, wspieranie lokalnych środowisk, a co najważniejsze wychodzenie na przeciw potrzebom mieszkańców gminy - to jedne z licznych stwierdzeń kierowanych pod adresem wójta gminy, przez radnych i inne osoby obecne w trakcie głosowania za udzieleniem absolutorium. Swoje uznanie i gratulacje przekazał także wójtowi przybyły na sesję Starosta Powiatu Limanowskiego - Jan Puchała, który mówił o owocnej współpracy Gminy Słopnice z Powiatem Limanowskim, mądrym podejmowaniu decyzji przez władze gminy oraz dynamicznym rozwoju gminy Słopnice.

✦ Radni głosowali także w sprawie założenia Przedszkola Samorządowego w Słopnicach Dolnych oraz utworzenia Zespołu Placówek Oświatowych w Słopnicach, w skład którego wejdą Szkoła Podstawowa Nr 1 z filią Słopnice-Granice oraz nowo utworzone przedszkole samorządowe.

✦ W dalszej części obrad Rada Gminy Słopnice zatwierdziła nowe obwody publicznych szkół podstawowych na terenie gminy Słopnice. Głosując za przyjęciem uchwały radni dokonali aktualizacji obwodów szkolnych o nowe nadane numery domów na terenie Gminy Słopnice oraz włączyli do obwodu Szkoły Podstawowej Nr 1 z filią Słopnice - Granice, następujące osiedla: Kadele, Koczury, Kormony, Zonie-Kulpy, Młynarze, Przysłop, Proroki, Nowiny, Za Przylasek, Zagrody i Na Młaczki. Powyższa zmiana była konieczna do sformalizowania obecnie istniejącej sytuacji, ponieważ uczniowie z wyżej wymienionych osiedli obecnie realizują obowiązek szkolny w Szkole Podstawowej Nr 1, natomiast ze względu na obszar zamieszkania ujęte były w obwodzie szkolnym Szkoły Podstawowej Nr 4 w Słopnicach.

✦ Następnie Rada Gminy Słopnice uchwaliła zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2011. Głosowanie w niniejszej sprawie pozwoli na dofinansowanie tegorocznego turnusu terapeutyczno-wypoczynkowego dla rodzin z problemem alkoholowym.

✦ W ramach zmian w budżecie na 2011 rok, dokonano przede wszystkim zwiększenia środków na największą gminną inwestycję jaką jest budowa oczyszczalni ścieków na terenie gminy Słopnice.

✦ Na posiedzeniu radni zatwierdzili także sprawozdanie finansowe Gminnej Biblioteki Publicznej w Słopnicach za 2010 rok.

✦ W ramach wolnych wniosków Rada Gminy wyraziła pozytywną opinię na temat zaproponowanych przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie granic ochrony nietoperzy, mającego znaczenie dla Wspólnoty Ostoi Nietoperzy Beskidu Wyspowego.

Sesja VIII - 29 lipca 2011r.

✦ W pierwszym głosowaniu Rada Gminy Słopnice zatwierdziła taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę z wodociągu gminnego w Słopnicach. Nowe stawki będą obowiązywać od **28 sierpnia br.** w następujących kwotach:

1. dla odbiorców z terenu Gminy Słopnice:

2,00 zł netto + należny podatek VAT za 1 m³ dostarczonej wody,

6,50 zł netto + należny podatek VAT miesięcznie jako opłata abonamentowa.

2. dla odbiorców z poza terenu Gminy Słopnice 2,65 zł netto + należny podatek VAT za 1 m³ dostarczonej wody.

✦ W drodze głosowania radni wyrazili zgodę na zawarcie z Panem Januszem Dziedzicem prowadzącym Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Słopnicach umowy najmu na okres 3 lat, nieruchomości stanowiącej własność gminy o powierzchni 165,39 m² znajdującego się na parterze oraz na I piętrze budynku Ośrodka Zdrowia w Słopnicach.

✦ Podczas posiedzenia Rada Gminy Słopnice wyraziła zgodę na nabycie przez samorząd nieruchomości gruntowej z przeznaczeniem pod przepompownię ścieków w Słopnicach.

✦ Radni powołali Pana Bogdana Ślęzyka - sołtysa Sołectwa Słopnice Górne na inkasenta podatku od nieruchomości, podatku leśnego oraz podatku rolnego dla mieszkańców tej części Słopnic.

Po raz kolejny radni dokonali zmian w budżecie gminy Słopnice na 2011 r., które w szczególności związane były z wprowadzeniem otrzymanej dotacji celowej na remont i przebudowę dróg wewnętrznych oraz dotacji na usuwanie skutków powodzi.

✦ Następnie Rada Gminy wyraziła zgodę na przystąpienie gminy do realizacji projektu „Bądź na fali” finansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Celem projektu jest wzrost kompetencji oraz rozwój pasji zainteresowań w zakresie pływania i sposobu poruszania się w wodzie 108 uczniów gimnazjum w Słopnicach.

✦ W ramach interpelacji i zapytań radni przegłosowali wniosek w sprawie wysypiska śmieci na Granicach, w którym upoważnili Wójta Gminy Słopnice do podjęcia stosownych działań w kierunku rekultywacji i uporządkowania wysypiska przez osoby do tego zobowiązane.

DZIEŃ STRAŻAKA I NOWY ZARZĄD

Strażacy z gminy Słopnice w dniu 8 maja br. obchodzili patronalne święto, wspomnienie św. Floriana - patrona ludzi mających do czynienia z ogniem, m.in. strażaków. Tegoroczne obchody Dnia Strażaka zostały połączone ze zjazdem gminnym Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej.



↑ *Strażacy swoje świętowanie rozpoczęli mszą w kościele pw. M.B. Częstochowskiej w Słopnicach Górnych, dziękując za opiekę i prosząc o dalsze błogosławieństwo podczas niesienia pomocy innym ludziom*



↑ *Swoje kroki druhowie skierowali następnie do Zespołu Szkoły Podstawowej i Przedszkola w Słopnicach Górnych gdzie kontynuowali swoje obchody*



↑ W uroczystym pochodzie nie zabrakło także doniosłego brzmienia instrumentów dętych słopnickiej orkiestry „Wiolin”



↑ Prezesem Zarządu Gminnego ZOSP RP na kolejne pięć lat został – mgr inż. Adam Sołtys, natomiast Komendantem Gminnym – Mieczysław Banach



Podczas gminnego zjazdu podsumowano ostatnie ↑ pięć lat działalności straży pożarnych w Słopnicach i wybrano nowe strażackie władze gminne

Związek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej to ogólnopolskie stowarzyszenie zrzeszające Ochotnicze Straże Pożarne w celu reprezentowania ich interesów oraz propagowania działań w zakresie ochrony przeciwpożarowej. Zjazdy gminne odbywają się co pięć lat i biorą w nich udział delegaci z poszczególnych straży pożarnych.

Tadeusz Florek

DZIENNIKARZE NA MOGIELICY

W czasie pierwszych słonecznych dni maja br. na terenie powiatu limanowskiego przebywała liczna grupa dziennikarzy i redaktorów znanych portali internetowych dużych organizacji turystycznych. Swoistego rodzaju „study press” w Beskidzie Wyspowym zorganizowali dla nich Małopolska Organizacja Turystyczna, organizatorzy programu „Odkryj Beskid Wyspowy” wspólnie z władzami tutejszych gmin. Redaktorzy gościli także w Słopnicach. Przewodnim celem tej niecodziennej wizyty studyjnej było przekazanie informacji



o bardziej i mniej znanych atrakcjach turystycznych, krajobrazowych i przyrodniczych czekających na turystę w naszym regionie. Dodatkowo goście zostali zapoznani z najciekawszymi imprezami turystycznymi odbywającymi się w ciągu roku na terenie limanowszczyzny. Jedną z głównych wypraw towarzyszących wizycie dziennikarzy było wyjście na Mogielicę. Pobyt w Beskidzie - jak przyznali sami goście - zrobił na nich ogromne wrażenie. Zapewnili, że będą zachęcać miłośników letnich i zimowych wypraw w góry, do udania się w nasze tereny. Nam nie pozostaje nic innego jak tylko dodać: „Serdecznie zapraszamy”.



Krystyna Wikar

SEZON SUKCESÓW ZAKOŃCZONY, SUKCES GONI SUKCES...

W dniach 18-19 czerwca br. drużyny piłkarskie KS Sokół Słopnice zakończyły rozgrywki piłkarskie w sezonie 2010/2011. Wyniki jednoznacznie wskazują, że miniony sezon można zaliczyć do bardzo udanych. Obie drużyny młodzieżowe czyli zarówno trampkarze jak i juniorzy wygrali rozgrywki w swoich kategoriach wiekowych. W nagrodę juniorzy uzyskali historyczny, bezpośredni awans do I nowosądeckiej ligi juniorów. Z kolei drużyna trampkarzy w nagrodę za zajęcie pierwszego miejsca w lidze rozegrała spotkania barażowe z KS Tymbark. Zwycięzcą tego dwumeczu okazała się drużyna ze Słopnic, która dwukrotnie okazała się lepsza od zespołu z Tymbarku kolejno zwyciężając 1-0 na wyjeździe i 2-1 u siebie. W nagrodę nasi młodzi piłkarze uzyskali awans do nowosądeckiej I ligi trampkarzy. Drużyna seniorów KS Sokół Słopnice występująca w rozgrywkach limanowskiej A-klasy w zakończonym sezonie zajęła wysokie 2 miejsce. Lepszą drużyną okazał się jedynie zespół AKS Ujanowice, który w nagrodę wywalczył awans do ligi okręgowej.

Wszystkim zawodnikom gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów w przyszłym sezonie.

Krzysztof Więcek



↑ Drużyna juniorów



Drużyna trampkarzy ↑

